[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1540 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de uma lixeira na Rua Persano Tavares Galvão, esquina com a Travessa Cândido Lamy Filho, ao lado da casa de nº 151, no bairro Fátima III. em caráter de urgência.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se dá devido às reclamações dos moradores, pois eles têm que deixar seu lixo doméstico na esquina, pendurado em uma cerca de um terreno baldio. Isso tem trazido transtornos, pois os cães rasgam o lixo, espalhando-o pelas ruas, causando mau cheiro e atraindo insetos e animais peçonhentos.

Sala das Sessões, 4 de dezembro de 2018.

	André Prado

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

4 de dezembro de 2018
)